
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

08.04.2019 моСЭД-26-01-06-357 

Юб утвераадении перечня "! 
победителей конкурса 
исследовательских проектов по 
реализации федерального 
государственного 
образовательного стандарта 
основного общего образования 
и объема средств, выделяемых 
на реализацию 
исследовательских проектов -
победителей конкурса 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Пермского края от 5 февраля 2019 г. № СЭД-26-01-06-94 «О проведении 
конкурса исследовательских проектов по реализации федерального 
государственного образовательного стандарта основного общего образования 
в 2019 году», приказом Министерства образования и науки Пермского края 
от 8 октября 2018 г. № СЭД-26-01-06-901 «Об утверждении Перечней 
мероприятий в сфере образования и молодежной политики, объемов средств 
и способов закупки товаров и услуг на их проведение в 2019-2021 годах за счет 
средств краевого бюджета», на основании протокола заседания жюри 2-го этапа 
конкурса • исследовательских проектов по реализации ФГОС ООО 
в Пермском крае от 21 марта 2019 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень победителей конкурса 
исследовательских проектов по реализации федерального государственного 
образовательного стандарта основного общего образования и объема средств, 
выделяемых на реализацию исследовательских проектов — победителей 
конкурса. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Министр Ш(с$ь.'. Р.А.Кассина 

СЭД-26-01-06-357 08.04.2019 



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства 
образования и науки 
Пермского края 
от N° 

ПЕРЕЧЕНЬ 
победителей конкурса исследовательских проектов по реализации 

федерального государственного образовательного стандарта основного 
общего образования и объема средств, выделяемых на реализацию 

исследовательских проектов - победителей конкурса 

№ 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Общеобразовательная 
организация 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№109» г. Перми 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа 
№11» г. Лысьвы 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 
10» г. Перми 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Рождественская средняя 
общеобразовательная 
школа» Карагайского 
района 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия 
№3» г. Перми 

Тема 
исследовательского 

проекта 

The Projects School 

Язык города 

Комментарий как 
современная практика 
коммуникации 

НЛО (научная 
лаборатория открытий) 
«Археонавты» 

Вебтрекинг «Цифровой 
кэшоэк» как практика 
построения личной 
цифровой 
образовательной 
траектории, в том числе 
при коллективном 
взаимодействии 

Объем 
финансовых 
средств (руб.) 

200 000,0 

200 000, 0 

200 000, 0 

125 000,0 

125 000, 0 


